28/10/2021 12:23 SEI/GDF - 71761340 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=81610726&infra_sistema=1… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 039/2021 D.E

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009 / 2021 – DECOMP/DA,,,,

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP
71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, brasileiro, casado,
engenheiro eletricista, e por seu  Diretor  de Edificações,  RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR, brasileiro, casado, engenheiro  civil,  ambos
residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI/GDF  n.º 127/2021 -  NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC  (Doc. SEI/GDF
nº 71522082), o VOTO do Senhor Diretor de Edificações  (Doc. SEI/GDF nº 71555973), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF
nº 71566972), com amparo na proposta apresentada: (Doc. SEI/GDF nº 70030624 - Páginas 01/04), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de
Preços (Doc. SEI/GDF nº 67172400), todos constantes do Processo SEI Nº 00112-00022751/2020-07, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº
39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 03

EMPRESA FORNECEDORA:  GHS ARTEX CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS EIRELI, CNPJ: 07.825.261/0001-90,  INSCR.  EST:  78.834.420  (Doc.
SEI/GDF nº  70030280 p.15)

REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO PIRES BENEVENUTO.

ENDEREÇO: Avenida Pastor Martin Luther King Jr, nº 126, bloco 09, Torre 1000, sala 512, Rio de Janeiro - RJ CEP: 20.765-000,  TEL: e (21) 3594-1001, E-
MAIL: licitacao@ghsartex.com.br

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
DESCONTO

%

VALOR

TOTAL

 R$

01  -  -
LOTE 3 - Feira Permanente do Riacho Fundo II, localizada na QN 10, Conjunto 05, Lotes 03/06,
AE, Riacho Fundo II, DF; e Feira Permanente do Recanto das Emas, localizada no Seub, Centro,
Quadra 305/311, Avenida Recanto das Emas, no Recanto das Emas, DF.

27,00 %

(vinte e sete
virgula zero
por cento).

R$
1.973.142,99

TOTAL: R$ 1.973.142,99 (um milhão, novecentos e setenta e três mil cento e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos).

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de 12 (doze) meses,   a partir da assinatura de todas as partes contratantes,
considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

       DIRETOR PRESIDENTE

RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

GHS ARTEX CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS EIRELI​:

LEANDRO PIRES BENEVENUTO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 70030280 p.4)

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO PIRES BENEVENUTO, Usuário Externo, em
15/10/2021, às 18:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR -
Matr.0973384-1, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil, em 18/10/2021, às 18:03, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81348640&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=9b99ee4083da2b7fddbffaf81ea413dfe76c647c37c5e484e5cc827d336fb4d2
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81385936&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=ee6819a32f43b1a1544a52bb1459e0d6fbc93fcfdafb0bc3e4ddb29081d81511
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=81398057&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=792e1a0b8b5f3dbe417db4d977780f3f292fb04f8de874f73c8409fb913bd498
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79670683&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=e829d98f8ff81bd291af9c38f37d622d4631e40435ffaa9fe6426cde9f9c422f
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76514268&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=d672356e4bbaf94474528196eb435d0b280df2d1f70fc5cc09441fdfaca7547a
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52859652&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=4b02e39eb30954b73a3573a2d70e57f689684ee7a6ab8524b70642f264906fd6
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79670311&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=bf97e0823eef981003a013cec897d42819303ade85c40a6b2cd2f64c647d5e49
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79670311&id_procedimento_atual=52859652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=bf97e0823eef981003a013cec897d42819303ade85c40a6b2cd2f64c647d5e49

28/10/2021 12:23 SEI/GDF - 71761340 - Ata de Registro de Preços

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=81610726&infra_sistema=1… 2/2

Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 19/10/2021, às 14:40, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 71761340 código CRC= DCAEBF31.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00022751/2020-07 Doc. SEI/GDF 71761340

Criado por 84000747777, versão 5 por 84000735906 em 15/10/2021 12:08:22.